МУНИЦИПАЛЬНЫЙКОМИТЕТ
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета от 19.11.2019
№ 129 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
органах местного самоуправления Востокского городского поселения»

Принято решением Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 10 августа 2022 № 242

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района
Приморского края, в целях приведения муниципальных нормативных
правовых актов Востокского городского поселения в соответствие с Указом
Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в
редакции Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232).

Статья 1

1. Внести в решение Муниципального комитета Востокского
городского поселения от 19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
Востокского городского поселения» следующие изменения:

1)  часть 6 статьи 3 после слов «заинтересованные организации» дополнить
словами «использовать государственную информационную систему в области
противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления
запросов».

Статья 2
1. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

путем размещения в МКУКДК «Металлург»п. Восток».
3. Настоящее решение размещается на официальном сайте

Востокского городского поселения
Уставом Востокского

Глава Востокского
городского поселения

«15» августа 2022г.
№ 70

Дата обнародования «

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ruв срок, установленный
 городского поселения.

поселения

«15» августа 2022г.исх.№ 1175

в срок, установленный

 Т.Н. Курзина